07
Kapitel 07
Technik + Service für den Bauprofi
Kapitel 07: Gerüst, Baustellenabsicherung,
Verkehrszeichen
Gerüst und Gerüstschutz
Bauzaun und Bauzaun-Sichtschutz
Bauabsperrungen und Zubehör

4811820V Deckel Allzweckmulde 850 Liter verzinkt STK
Gerüst, Baustellenabsicherung, Verkehrszeichen
07
Kapitel 07 - Seite 14
Baustellenbeschilderung
Verkehrszeichen
Konform StVZVP 1998 BGBI 238/1998, der ÖNORM EN 12899-1 und der gültigen RVS. Das neue Gütezeichen bietet 4-fache Sicherheit:
- Verwendung von zertifizierten Materialien - Erstprüfung des Produkts - laufende Qualitätskontrolle - regelmäßige Fremdüberwachung des
Verkehrszeichenherstellers durch den TÜV Österreich
Querrinne oder Aufwölbung
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
50/1-700 Verkehrszeichen§50/1, 700/1,5mm, Querrinne oder Aufwölbung STK
50/1-1000 Verkehrszeichen§50/1, 1000/1,5mm, Querrinne oder Aufwölbung STK
Fahrbahnverengung beidseitig
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
50/8A-700 Verkehrszeichen §50/8A, 700/1,5mm, Fahrbahnverengung beidseitig STK
50/8A-1000 Verkehrszeichen §50/8A, 1000/1,5mm, Fahrbahnverengung beidseitig STK
Fahrbahnverengung links
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
50/8B-700 Verkehrszeichen §50/8B, 700/1,5mm, Fahrbahnverengung linksseitig STK
50/8B-1000 Verkehrszeichen §50/8B, 1000/1,5mm, Fahrbahnverengung linksseitig STK
Fahrbahnverengung rechts
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
50/8C-700 Verkehrszeichen §50/8C, 700/1,5mm, Fahrbahnverengung rechtsseitig STK
50/8C-1000 Verkehrszeichen §50/8C, 1000/1,5mm, Fahrbahnverengung rechtsseitig STK
Baustelle
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
50/9-700 Verkehrszeichen §50/9, 700/1,5mm, Baustelle STK
50/9-1000 Verkehrszeichen §50/9, 1000/1,5mm, Baustelle STK

50/15-700 Verkehrszeichen §50/15, 700/1,5mm, Vorankündigung eines Lichtzeiches STK
50/15-1000 Verkehrszeichen §50/15, 1000/1,5mm, Vorankündigung eines Lichtzeichens STK
Andere Gefahren
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
50/16-700 Verkehrszeichen §50/16, 700/1,5mm, Andere Gefahren STK
50/16-1000 Verkehrszeichen §50/16, 1000/1,5mm, Andere Gefahren STK
Fahrverbot
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
52/1-480 Verkehrszeichen §52/1, 480/1,5mm, Fahrverbot in beide Richtungen STK
52/1-670 Verkehrszeichen §52/1, 670/1,5mm, Fahrverbot in beide Richtungen STK
Gerüst, Baustellenabsicherung, Verkehrszeichen
07
Kapitel 07 - Seite 15
Überholen verboten
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
52/4A-480 Verkehrszeichen §52/4A, 480/1,5mm, Überholen verboten STK
52/4A-670 Verkehrszeichen §52/4A, 670/1,5mm, Überholen verboten STK
Überholen verboten Ende
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
52/4B-480 Verkehrszeichen §52/4B, 480/1,5mm, Ende des Überholverbots STK
52/4B-670 Verkehrszeichen §52/4B, 670/1,5mm, Ende des Überholverbots STK
Wartepflicht bei Gegenverkehr
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
52/5-480 Verkehrszeichen §52/5, 480/1,5mm, Wartepflicht bei Gegenverkehr STK
52/5-670 Verkehrszeichen §52/5, 670/1,5mm, Wartepflicht bei Gegenverkehr STK
Geschwindigkeitsbegrenzung 30 km/h
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
52/10A30-480 Verkehrszeichen §52/10A, 480/1,5mm, 30-er Geschwindigkeitsbegrenzung STK
52/10A30-670 Verkehrszeichen §52/10A, 670/1,5mm, 30-er Geschwindigkeitsbegrenzung STK
Geschwindigkeitsbegrenzung 30 km/h Ende
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
52/10B30-480 Verkehrszeichen §52/10B, 480/1,5 mm, Ende der 30-er
Geschwindigkeitsbegrenzung
STK
52/10B30-670 Verkehrszeichen §52/10B, 670/1,5mm, Ende der 30-er
Geschwindigkeitsbegrenzung
STK
Geschwindigkeitsbegrenzung 50 km/h
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
52/10A50-480 Verkehrszeichen §52/10A, 480/1,5mm, 50-er Geschwindigkeitsbegrenzung STK
52/10A50-670 Verkehrszeichen §52/10A, 670/1,5mm, 50-er Geschwindigkeitsbegrenzung STK
Geschwindigkeitsbegrenzung 50 km/h Ende
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
52/10B50-480 Verkehrszeichen §52/10B, 480/1,5mm, Ende der 50-er
Geschwindigkeitsbegrenzung
STK
52/10B50-670 Verkehrszeichen §52/10B, 670/1,5mm, Ende der 50-er
Geschwindigkeitsbegrenzung
STK
Geschwindigkeitsbegrenzung & Überholverbot Ende
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
52/11-480 Verkehrszeichen §52/11, 480/1,5mm, Ende von Überholverb. & Geschwindig. STK
52/11-670 Verkehrszeichen §52/11, 670/1,5mm, Ende von Überholverb. & Geschwindigk. STK
Vorgeschriebene Fahrtrichtung
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
52/15D-480 Verkehrszeichen §52/15D, 480/1,5mm, Vorgeschriebene Fahrtrichtung STK
52/15D-670 Verkehrszeichen §52/15D, 670/1,5mm, Vorgeschriebene Fahrtrichtung STK
Vorgeschriebene Fahrtrichtung Fußgänger
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
52/15EF-480 Verkehrszeichen N §52/15D, 480/1,5mm, Vorgeschriebene Fahrtrichtung
Fussgänger
STK
52/15EF-670 Verkehrszeichen §52/15D, 670/1,5mm, Vorgeschriebene Fahrtrichtung Fussgänger STK
Gerüst, Baustellenabsicherung, Verkehrszeichen
07
Kapitel 07 - Seite 16
Gegenverkehr Ende